
UCHWAŁA  Nr XXXIV / 216 / 2008

RADY  MIEJSKIEJ  W  WITNICY
z dnia 18 grudnia 2008 r.

w sprawie budżetu Miasta i Gminy Witnica na 2009 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. “d”, lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 86 st. 1, art. 165, art. 166, art. 173, art. 184 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,  
12, 13, 14, ust 2 i ust 3, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z  
2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2009 w wysokości 43.600.657 zł, z tego:

1) dochody bieżące w kwocie 28.649.211 zł,

2) dochody majątkowe w kwocie 14.951.446 zł.

2. Dochody budżetu określa załącznik Nr 1 do uchwały. 

3. Dochody, o których mowa w ust. 1 pkt 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację zadań z zakresu  

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 5.492.480 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2009 w kwocie 52.186.554 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:

1) Wydatki bieżące w wysokości  24.869.569 zł, w tym kwotę na:

a. wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 10.499.155 zł,

b. dotacje – 2.061.117 zł,

c. wydatki na obsługę długu – 355.852 zł,

d. wydatki z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji – 91.300 zł;

2) Wydatki majątkowe – w wysokości 27.316.985 zł.

3. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje wydatki związane z realizacją zadań z 

zakresu  administracji  rządowej  i  innych  zadań  zleconych  ustawami  w  wysokości  5.492.480  zł,  zgodnie  z 
załącznikiem Nr 4.

4. Wydatki  związane  z  wieloletnimi  programami  inwestycyjnymi  z  wyodrębnieniem 

wydatków na finansowanie poszczególnych programów w latach 2009 – 2011 i wydatki wynikające z kontraktów 
wojewódzkich, zostały ujęte załączniku nr 10.

5. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków z budżetu Unii Europejskiej 

oraz  niepodlegające  zwrotowi  środki  z  pomocy  udzielonej  przez  państwa  członkowskie  Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych, niepodlegające  
zwrotowi, zgodnie z  załącznikiem nr 11.

§ 3. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 190.000 zł i wydatki 
na realizację zadań określonych w programie profilaktyki  i  rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 



186.000 zł.

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 
4.000 zł,

 zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§ 4. 1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 8.585.897 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów.
2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 9.498.451 zł

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 912.554 zł, zostaną sfinansowane z dochodów własnych.
4. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik Nr 8. 

§ 5. Tworzy się rezerwy:

1) Ogólną w wysokości 260.000 zł;

2) Celowe w wysokości 121.278 zł, z tego:

a. na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 10.000 zł

b. na wydatki oświatowe w wysokości 111.278 zł.

§ 6. Ustala się kwoty dotacji podmiotowych:

1) Dla działającej na terenie Gminy niepublicznej szkoły w kwocie 220.486 zł

2) Dla działającego na terenie Gminy niepublicznego przedszkola w kwocie 10.300 zł

3) Dla przedszkola będącego zakładem budżetowym w kwocie 1.110.331 zł

4) Dla instytucji kultury w łącznej kwocie 720.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 7. Określa się plany przychodów i wydatków zakładów budżetowych w wysokości:

1) Przychody – 3.262.227 zł, 

2) Wydatki – 3.583.327 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6.

§ 8. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości:

1) Przychody - 69.000 zł, 

2) Wydatki  - 70.000 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 9.

§ 9. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek na:

1) Pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu – do kwoty 1.500.000 zł,

2) Finansowanie planowanego deficytu budżetu – do kwoty 9.500.000 zł, 

§ 10. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do zaciągania zobowiązań:
1) Na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, określone w załączniku Nr 14.
2) Na  finansowanie  programów  i  projektów  realizowanych  ze  środków  Unii  Europejskiej  oraz 

niepodlegających  zwrotowi  środków  z  pomocy  udzielonej  przez  państwa  członkowskie  Europejskiego 



Porozumienia  o  Wolnym Handlu  (EFTA),  a  także  innych  środków pochodzących  ze  źródeł  zagranicznych, 
niepodlegających zwrotowi, określonych w załączniku Nr 15.

3) Z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym – do kwoty 600.000 zł.

§ 11. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu  budżetu  

do wysokości 1.500.000 zł,

2) dokonywania  zmian  w  planie  wydatków budżetowych  z  wyłączeniem przeniesień  wydatków między 
działami,

3) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków  jednostki  w  ramach  tego  samego  rozdziału  klasyfikacji  budżetowej,  za  wyjątkiem  wydatków  na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń oraz wydatków majątkowych,

4) lokowania  wolnych  środków  budżetowych  na  rachunkach  bankowych  w  innych  bankach  niż  bank 
prowadzący obsługę budżetu,

5) udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do wysokości 91.300 zł

§ 12. 1. Ustala się łączną kwotę poręczeń udzielanych przez Burmistrza Miasta i Gminy do wysokości 91.300 zł.
         2. Ustala się kwotę pożyczek udzielonych przez Burmistrza w roku budżetowym do wysokości 100.000 zł. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Lubuskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Witnicy.

 

  Przewodnicząca Rady Miejskiej

         mgr Krystyna Sikorska



Dochody budżetu Miasta i Gminy Witnica na 2009 r.
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/216/2008 z dnia 18 grudnia 2008 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010   Rolnictwo i łowiectwo 8 000,00

 01095  Pozostała działalność 8 000,00

  0750
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jedno-
stek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora fi-
nansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

8 000,00

600   Transport i łączność 2 224 866,00

 60016  Drogi publiczne gminne 2 224 866,00

  6630
Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy in-
westycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

2 224 866,00

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 040 000,00

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 040 000,00
  0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 21 000,00

  0750
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jedno-
stek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora fi-
nansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

100 000,00

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługujące-
go osobom fizycznym w prawo własności 9 000,00

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 900 000,00

  0920 Pozostałe odsetki 10 000,00
710   Działalność usługowa 15 000,00

 71035  Cmentarze 15 000,00
  0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00

750   Administracja publiczna 168 400,00

 75011  Urzędy wojewódzkie 118 400,00

  2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami

116 400,00

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z za-
kresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 2 000,00

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 000,00
  0830 Wpływy z usług 50 000,00

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 2 080,00



 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 080,00

  2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami

2 080,00

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 673 658,00

 75412  Ochotnicze straże pożarne 673 658,00

  6298 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 673 658,00

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie-
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 10 923 113,00

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 12 000,00

  0350 Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 
podatkowej 12 000,00

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnopraw-
nych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organiza-
cyjnych

3 731 000,00

  0310 Podatek od nieruchomości 2 965 000,00

  0320 Podatek rolny 218 000,00

  0330 Podatek leśny 243 000,00

  0340 Podatek od środków transportowych 35 000,00

  0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 100 000,00

  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 60 000,00

  2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 110 000,00

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych

2 173 100,00

  0310 Podatek od nieruchomości 1 297 000,00

  0320 Podatek rolny 416 000,00

  0330 Podatek leśny 3 100,00

  0340 Podatek od środków transportowych 227 000,00

  0360 Podatek od spadków i darowizn 10 000,00

  0430 Wpływy z opłaty targowej 25 000,00

  0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 150 000,00

  0560 Zaległości z podatków zniesionych 5 000,00

  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 40 000,00

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialne-
go na podstawie ustaw 440 000,00

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 35 000,00

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 150 000,00

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 190 000,00

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu teryto-
rialnego na podstawie odrębnych ustaw 50 000,00

  0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 4 567 013,00

  0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 4 467 013,00

  0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 100 000,00

758   Różne rozliczenia 11 267 681,00



 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 7 078 767,00

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 078 767,00

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 4 001 581,00

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 001 581,00

 75814  Różne rozliczenia finansowe 10 000,00

  0920 Pozostałe odsetki 10 000,00

 75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 177 333,00

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 177 333,00

801   Oświata i wychowanie 5 250 544,00

 80101  Szkoły podstawowe 1 589 089,00

  2708
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), po-
wiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

63 014,00

  2709
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), po-
wiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

11 123,00

  6298 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 1 514 952,00

 80104  Przedszkola 3 661 455,00

  6298 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 3 661 455,00

852   Pomoc społeczna 6 059 800,00

 85203  Ośrodki wsparcia 199 000,00

  2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami

198 000,00

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z za-
kresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 1 000,00

 85212  Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 4 797 000,00

  2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami

4 782 000,00

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z za-
kresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 15 000,00

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

53 000,00

  2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami

53 000,00

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 586 000,00

  2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami

341 000,00

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bie-
żących gmin (związków gmin) 245 000,00

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 179 800,00

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bie-
żących gmin (związków gmin) 179 800,00

 85295  Pozostała działalność 245 000,00

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bie-
żących gmin (związków gmin) 245 000,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 967 515,00



 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 967 515,00

  6298 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 5 967 515,00

 
Razem: 43 600 657,00

Wydatki budżetu Miasta i Gminy Witnica na 2008 r.
Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/216/ 2008 z dnia 18 grudnia 2008 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010   Rolnictwo i łowiectwo 170 670,00

 01008  Melioracje wodne 20 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

 01030  Izby rolnicze 12 670,00

  2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów 
z podatku rolnego 12 670,00

 01041  Program rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 100 000,00

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

 01095  Pozostała działalność 38 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 38 000,00

600   Transport i łączność 5 140 169,00

 60014  Drogi publiczne powiatowe 560 437,00

  6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samo-
rządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

560 437,00

 60016  Drogi publiczne gminne 4 579 732,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00

  4270 Zakup usług remontowych 70 000,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 449 732,00

630   Turystyka 74 420,00

 63095  Pozostała działalność 74 420,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 420,00

700   Gospodarka mieszkaniowa 125 000,00

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 125 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 125 000,00

710   Działalność usługowa 196 791,00

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 50 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00

 71014  Opracowania geodezyjne i kartograficzne 146 791,00

  4300 Zakup usług pozostałych 146 791,00



750   Administracja publiczna 3 176 130,00

 75011  Urzędy wojewódzkie 118 400,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85 850,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 200,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 350,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 3 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 141 000,00

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 125 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00

  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń ksero-
graficznych 3 000,00

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 2 000,00

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 803 546,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 815 196,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 111 800,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 281 900,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 46 050,00

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 38 000,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 103 000,00

  4260 Zakup energii 16 000,00

  4270 Zakup usług remontowych 55 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 81 000,00

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 5 400,00

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej 12 000,00

  4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 38 000,00

  4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 6 000,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 28 000,00

  4420 Podróże służbowe zagraniczne 2 000,00

  4430 Różne opłaty i składki 25 000,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 42 200,00

  4580 Pozostałe odsetki 2 000,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 15 000,00

  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń ksero-
graficznych 5 000,00

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 40 000,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 40 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00



 75095  Pozostała działalność 73 184,00

  4300 Zakup usług pozostałych 63 184,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 10 000,00

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 2 080,00

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 080,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 267,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 44,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 769,00

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 982 539,00

 75412  Ochotnicze straże pożarne 982 539,00

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 60 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 000,00

  4260 Zakup energii 24 000,00

  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00

  4430 Różne opłaty i składki 28 000,00

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 673 658,00

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 881,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jedno-
stek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem

30 000,00

 75647  Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 30 000,00

  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 30 000,00

757   Obsługa długu publicznego 450 152,00

 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samo-
rządu terytorialnego 358 852,00

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00

  8070
Odsetki i dyskonto od skarbowych papierów wartościowych, kredytów i po-
życzek oraz innych instrumentów finansowych, związanych z obsługą dłu-
gu krajowego.

355 852,00

 75704  Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa 
lub jednostkę samorządu terytorialnego 91 300,00

  8020 Wypłaty z tytułu gwarancji i poręczeń 91 300,00

758   Różne rozliczenia 381 278,00

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 381 278,00

  4810 Rezerwy 381 278,00

801   Oświata i wychowanie 20 243 736,00

 80101  Szkoły podstawowe 7 438 940,00

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 220 486,00

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 117 469,00

  3240 Stypendia dla uczniów 3 960,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 276 097,00



  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 254 574,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 560 189,00

  4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 629,00

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 817,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 88 406,00

  4128 Składki na Fundusz Pracy 866,00

  4129 Składki na Fundusz Pracy 154,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 640,00

  4178 Wynagrodzenia bezosobowe 25 354,00

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 4 475,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72 352,00

  4218 Zakup materiałów i wyposażenia 7 310,00

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 290,00

  4228 Zakup środków żywności 6 384,00

  4229 Zakup środków żywności 1 127,00

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 18 057,00

  4260 Zakup energii 109 800,00

  4270 Zakup usług remontowych 65 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 30 924,00

  4308 Zakup usług pozostałych 18 471,00

  4309 Zakup usług pozostałych 3 260,00

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 4 030,00

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej 2 500,00

  4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 10 388,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 8 500,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 188 955,00

  4580 Pozostałe odsetki 500,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 500,00

  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń ksero-
graficznych 6 703,00

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 15 100,00

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 514 952,00

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 787 721,00

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 109 869,00

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 10 300,00

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 934,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 435,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 452,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 940,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 951,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 857,00



 80104  Przedszkola 8 945 603,00

  2510 Dotacja podmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego 1 110 331,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 661 455,00

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 153 817,00

 80110  Gimnazja 2 794 893,00

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 112,00

  3240 Stypendia dla uczniów 14 850,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 931 906,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 145 645,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 314 514,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 50 233,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 500,00

  4260 Zakup energii 136 750,00

  4270 Zakup usług remontowych 15 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 18 026,00

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 1 440,00

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej 1 400,00

  4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 4 800,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 108 217,00

  4580 Pozostałe odsetki 800,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 700,00

  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń ksero-
graficznych 4 000,00

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 504 119,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 92 619,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 000,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 450,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 2 650,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 291 000,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 400,00

 80120  Licea ogólnokształcące 250 000,00

  6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samo-
rządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

250 000,00

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 50 663,00

  4300 Zakup usług pozostałych 50 663,00

 80195  Pozostała działalność 149 649,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00

  4260 Zakup energii 1 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 56 000,00

  4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 4 000,00

  4430 Różne opłaty i składki 5 000,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 74 649,00

851   Ochrona zdrowia 190 000,00

 85153  Zwalczanie narkomanii 4 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 186 000,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 45 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

  4260 Zakup energii 7 000,00

  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 116 000,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00

852   Pomoc społeczna 7 607 185,00

 85202  Domy pomocy społecznej 280 000,00

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 280 000,00

 85203  Ośrodki wsparcia 198 000,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 146,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 600,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 046,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 2 321,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00

  4260 Zakup energii 12 200,00

  4300 Zakup usług pozostałych 23 643,00

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 424,00

  4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 2 400,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 720,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 000,00

  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń ksero-
graficznych 1 500,00

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 4 000,00

 85212  Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpiecze-
nia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 4 782 000,00

  3110 Świadczenia społeczne 4 590 950,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 707,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 729,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 57 028,00



  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 456,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 600,00

  4260 Zakup energii 2 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 31 681,00

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 424,00

  4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 3 600,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 200,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 813,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 100,00

  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń ksero-
graficznych 1 712,00

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 6 000,00

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające nie-
które świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

53 000,00

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 53 000,00

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i ren-
towe 666 000,00

  3110 Świadczenia społeczne 666 000,00

 85215  Dodatki mieszkaniowe 264 000,00

  3110 Świadczenia społeczne 264 000,00

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 951 613,00

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 920,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 646 963,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 50 000,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 110 090,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 16 985,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 880,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 150,00

  4260 Zakup energii 9 000,00

  4270 Zakup usług remontowych 4 800,00

  4300 Zakup usług pozostałych 30 897,00

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 424,00

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej 420,00

  4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 3 600,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 17 000,00

  4430 Różne opłaty i składki 3 500,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 744,00

  4580 Pozostałe odsetki 200,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5 000,00

  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń ksero-
graficznych 1 440,00

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 9 600,00

 85295  Pozostała działalność 412 572,00



  3110 Świadczenia społeczne 335 000,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 75 072,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 182 404,00

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 114 516,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 705 000,00

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 967 515,00

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 442 001,00

 90002  Gospodarka odpadami 80 704,00

  2900
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialne-
go oraz związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie zadań 
bieżących

80 704,00

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 150 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 80 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 168 000,00

  4260 Zakup energii 264 140,00

  4300 Zakup usług pozostałych 91 464,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 812 396,00

 90095  Pozostała działalność 589 184,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 564 184,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 064 000,00

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 747 000,00

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 600 000,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 300,00

  4260 Zakup energii 25 000,00

  4270 Zakup usług remontowych 80 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej 3 700,00

 92116  Biblioteki 120 000,00

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 120 000,00

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 105 000,00

  4260 Zakup energii 100 000,00

  4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 5 000,00

 92195  Pozostała działalność 92 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 92 000,00

926   Kultura fizyczna i sport 170 000,00

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 170 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 170 000,00

Razem: 52 186 554,00



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu admini-
stracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2009 r.

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIV/216/2008 z dnia 18 grudnia 2008 r.

dzial rozdzial paragraf treść Po zmianie

750   Administracja publiczna 116 400,00

 75011  Urzędy wojewódzkie 116 400,00

  2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na re-
alizację zadań bieżących z zakresu administracji rzą-
dowej oraz innych zadań zleconych gminie (związ-
kom gmin) ustawami

116 400,00

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 080,00

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 2 080,00

  2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na re-
alizację zadań bieżących z zakresu administracji rzą-
dowej oraz innych zadań zleconych gminie (związ-
kom gmin) ustawami

2 080,00

852   Pomoc społeczna 5 374 000,00

 85203  Ośrodki wsparcia 198 000,00

  2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na re-
alizację zadań bieżących z zakresu administracji rzą-
dowej oraz innych zadań zleconych gminie (związ-
kom gmin) ustawami

198 000,00

 85212  
Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

4 782 000,00

  2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na re-
alizację zadań bieżących z zakresu administracji rzą-
dowej oraz innych zadań zleconych gminie (związ-
kom gmin) ustawami

4 782 000,00

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej.

53 000,00

  2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na re-
alizację zadań bieżących z zakresu administracji rzą-
dowej oraz innych zadań zleconych gminie (związ-
kom gmin) ustawami

53 000,00

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpiecze-
nia emerytalne i rentowe 341 000,00

  2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na re-
alizację zadań bieżących z zakresu administracji rzą-
dowej oraz innych zadań zleconych gminie (związ-
kom gmin) ustawami

341 000,00

 
RAZEM 5.492.480,00



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2009 r.
Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIV/216/2008 z dnia 18 grudnia 2008 r.

dzial rozdzial paragraf treść Po zmianie

750   Administracja publiczna 116 400,00

 75011  Urzędy wojewódzkie 116 400,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85 850,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 200,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 350,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 3 000,00

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 2 080,00

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony pra-
wa 2 080,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 267,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 44,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 769,00

852   Pomoc społeczna 5 374 000,00

 85203  Ośrodki wsparcia 198 000,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 146,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 600,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 046,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 2 321,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00

  4260 Zakup energii 12 200,00

  4300 Zakup usług pozostałych 23 643,00

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 424,00

  4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 2 400,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 720,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 000,00

  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kse-
rograficznych 1 500,00

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 4 000,00

 85212  Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpie-
czenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 4 782 000,00

  3110 Świadczenia społeczne 4 590 950,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 707,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 729,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 57 028,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 456,00



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 600,00

  4260 Zakup energii 2 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 31 681,00

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 424,00

  4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 3 600,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 200,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 813,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 100,00

  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kse-
rograficznych 1 712,00

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 6 000,00

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające nie-
które świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecz-
nej.

53 000,00

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 53 000,00

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 341 000,00

  3110 Świadczenia społeczne 341 000,00

 
RAZEM: 5.492.480,00



Załącznik nr 5

do Uchwały Nr XXXIV / 216 / 2008

z dnia 18 grudnia 2008 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych w Gminnym 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Programie Przeciwdziałania Narkomanii

Przychody

Dział Rozdz. § Nazwa działu,  rozdziału,  paragrafu Kwota

1 2 3 4 5

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od in-
nych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz  
wydatki związane z ich poborem

190 000 

 75618 Wpływy z opłat stanowiących dochody jednostek samo-
rządu terytorialnego na podstawie ustaw 190 000 

  0 480 Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu 190 000 

RAZEM PRZYCHODY 190 000 

Wydatki 

Dział Rozdz. § Nazwa działu,  rozdziału,  paragrafu Kwota

1 2 3 4 5

851 Ochrona zdrowia 190 000

 85153 Zwalczanie narkomanii 4 000
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 186 000
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 45 000
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000
  4260 Zakup energii 7 000

4270 Zakup usług remontowych 10 000
  4300 Zakup usług pozostałych 116 000
  4410 Podróże służbowe krajowe 3 000

RAZEM WYDATKI 190 000



Załącznik nr 6

do Uchwały Nr XXXIV / 216 / 2008

z dnia 18 grudnia 2008 r.

Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych na 2009 r.

Lp.

W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e

S
ta

n 
śr

od
kó

w
 o

br
ot

ow
yc

h 
na

 p
oc

zą
te

k 
ro

ku

P
rz

yc
ho

dy

W
yd

at
ki

St
an

 ś
ro

dk
ów

 o
br

ot
ow

yc
h*

* 
na

 k
on

ie
c 

ro
ku

O
gó

łe
m

W tym:

O
gó

łe
m

 

w
 ty

m
:  

w
pł

at
a 

do
 b

ud
że

tu

D
ot

ac
je

 z
 b

ud
że

tu

W
 ty

m
:

26
5

N
a 

in
w

es
ty

cj
e

1 Przedszkola 1 000 1 357 331 1 110 331 0 1 357 331 1 000

2 Zakład Gospo-
darki Mieszka-
niowej

4 500 2 036 200 0 0 2 036 200 4 500

3 OGÓŁEM 5 500 3 393 531 1 110 331 0 0 3 393 531 0 5 500



Dotacje podmiotowe na 2009 r.

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXXIV/216/2008 z dnia 18 grudnia 2008 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
801   Oświata i wychowanie 1 341 117,00

 80101  Szkoły podstawowe 220 486,00

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepu-
blicznej jednostki systemu oświaty 220 486,00

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podsta-
wowych 10 300,00

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepu-
blicznej jednostki systemu oświaty 10 300,00

 80104  Przedszkola 1 110 331,00

  2510 Dotacja podmiotowa z budżetu dla zakła-
du budżetowego 1 110 331,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodo-
wego 720 000,00

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 600 000,00

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samo-
rządowej instytucji kultury 600 000,00

 92116  Biblioteki 120 000,00

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samo-
rządowej instytucji kultury 120 000,00

 
Razem: 2 061 117,00

Załącznik nr 8

do Uchwały Nr XXXIV 216 / 2008



z dnia 18 grudnia 2008 r.

Przychody i rozchody 

budżetu Miasta i Gminy Witnica na 2009 r.

Lp. Wyszczególnienie

K
la

sy
fik

ac
ja

 §

Kwota

1 2 3 4

I.  Przychody i dochody:

1 Kredyty § 952 9 498 451,00 zł

2 Pożyczki § 952 0,00 zł

3 Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903 0,00 zł

4 Razem przychody

 

9 498 451,00 zł

5 Dochody budżetowe 43 600 657,00 zł

6 RAZEM PRZYCHODY I DOCHODY (4+5) 53 099 108,00 zł

II.   Rozchody i  wydatki:

1 Spłaty kredytów § 992 912 554,00 zł

2 Spłaty pożyczek § 992 0,00 zł

3
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pocho-
dzących z budżetu UE

§ 963 0,00 zł

4 Razem rozchody

 

912 554,00 zł

5 Wydatki budżetowe 52 186 554,00 zł

6 RAZEM ROZCHODY I WYDATKI (4+5) 53 099 108,00 zł



Załącznik nr 9

do Uchwały Nr XXXIV / 216 / 2008

z dnia 18 grudnia 2008 r.

Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej

Wyszczególnienie Kwota

I Stan środków na początek roku 1 000 

II Przychody razem 69 000 

 1 Przelewy od wojewody i wojewódzkiego inspektora ochrony 
środowiska 66 000 

 2 Inne 3 000 

III Środki do wykorzystania 70 000 

IV Wydatki ogółem 70 000 

 
1 Edukacja ekologiczna oraz propagowanie działań proekolo-

gicznych 5 000 

 
2 Realizowanie zadań modernizacyjnych inwestycji służących 

ochronie środowiska i gospodarce wodnej 30 000 

 
3 Urządzenia i utrzymanie terenów zielonych, zadrzewień, za-

krzewień oraz punktów wiejskich 20 000 

 
4 Realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarczym wyko-

rzystaniem oraz ze składowaniem odpadów 5 000 

 
5 Inne cele służące ochronie środowiska w gminie ustalone 

przez Radę Miejską 10 000 

V Stan środków na koniec roku 0 



Załącznik nr 10 do Uchwały Nr  XXXIV /216 / 2008 z dnia 18 grudnia 2008 r.

LIMITY  WYDATKÓW  BUDŻETOWYCH  NA  WIELOLETNIE  PROGRAMY  INWESTYCYJNE  GMINY  WITNICA  W  LATACH  2009-2011

w zł:

D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

N
az

w
a 

po
dz

ia
łk

i 
kl

as
yf

ik
ac

yj
ne

j

N
az

w
a 

pr
og

ra
m

u 
in

w
es

ty
cy

jn
eg

o 
i 

za
da

ni
a

Je
dn

os
tk

a 
or

ga
ni

za
cy

jn
a 

re
al

iz
uj

ąc
a 

pr
og

ra
m

 

O
kr

es
 re

al
iz

ac
ji

Łą
cz

ne
 n

ak
ła

dy
 

fin
an

so
w

e

z tego:

2009 2010 2011

ogółem z budżetu 
jst inne ogółem z budżetu 

jst inne ogółem z budżetu 
jst inne

1 2 3 4 5 6 7 12 13 14 15 16 17 18 19 20

0 10 Rolnictwo i łowiectwo
Odnowa wsi oraz za-
chowanie i  ochrona 
dziedzictwa kulturo-

wego

UMiG 
Witnica

2009-
2011

1 620 152 100 000 100 000 0 1 200 000 800 000 400 000 320 152 220 152 100 000

0 1041 Program rozwoju 
Obszarów Wiej-
skich 2007-2013

600 Transport i łączność
Budowa układu dróg 

śródmiejskich 
UMiG 

Witnica
2008-
2011

10 449 732 4 449 732 2 224 866 2 224 866 2 000 000 1 000 000 1 000 000 2 000 000 1 000 000 1 000 000
60016 Drogi publiczne 

gminne
754 Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa Budowa Miejskiego 
Centrum Ratownictwa

UMiG 
Witnica

2008-
2011

14 237 274 792 539 118 881 673 658 6 919 491 673 657 6 245 834 7 512 030 5 000 7 507 030
75412 Ochotnicze Straże 

Pożarne
801 Oświata i wychowanie Budowa wielofunkcyj-

nych hal sportowych 
przy SP w Nowinach 

W i Kamieniu W

UMiG 
Witnica

2009-
2011

1 253 463 1 240 644 372 013 868 631 9 819 3 026 6 793 3 000 1 000 2 000
80101 Szkoły podstawo-

we
Modernizacja zaple-
cza sportowego przy 

SP w Witnicy

UMiG 
Witnica

2009-
2011 1 141 927 1 062 659 416 338 646 321 53 416 21 091 32 325 25 852 10 000 15 852

80104 Przedszkola Budowa przedszkola 
w Witnicy

UMiG 
Witnica

2008-
2010 9 451 152 7 815 272 4 153 817 3 661 455 1 635 880 864 662 771 218 0 0 0

900 Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód Ujście Warty - zinte-

growana gospodarka 
wodno-ściekowa w 
aglomeracji Witnica

UMiG 
Witnica

2008-
2012

39 494 487 9 409 516 3 442 001 5 967 515 7 442 519 4 536 951 2 905 568 10 683 715 3 824 500 6 859 215

90001 Gospodarka ście-
kowa i ochrona 
wód

90015 Oświetlenie ulic, 
placów i dróg

Modernizacja oświe-
tlenia ulicznego

UMiG 
Witnica

2006-
2011 2 413 665 812 396 812 396 0 312 396 312 396 0 312 396 312 396 0

RAZEM 80 061 852 25 682 758 11 640 312 14 042 446 19 573 521 8 211 783 11 361 738 20 857 145 5 373 048 15 484 097



Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr XXXIV /216 / 2008 z dnia 18 grudnia 2008 r.

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ ZGODNIE Z ART.. 5 UST. 3 PKT. 1, 
2 I 4 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH

Lp. Projekt

K
at

eg
or

ia
 in

te
rw

en
cj

i f
un

du
sz

y 
st

ru
kt

ur
al

ny
ch

K
la

sy
fik

ac
ja

 (d
zi

ał
 ro

zd
zi

ał
)

Wydatki w 
okresie 

realizacji 
projektu 

(całkowita 
wartość 

Projektu) 
[6+7]

          w tym: Planowane wydatki

środki z 
budżetu 

krajowego

środki z 
budżetu 

UE

wydatki 
razem 
[9+13]

2008 r. ,   z tego:
Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE

Wydatki 
razem 

[10+11+12]

z tego źródła finansowania:

Wydatki 
razem 

[14+15+16+17]

z tego źródła finansowania:

pożyczki i 
kredyty

ob
lig

ac
je

po
zo

st
ał

e pożyczki na 
prefinansowanie 

z budżetu 
państwa

pożyczki 
i kredyty

ob
lig

ac
je

po
zo

st
ał

e

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Wydatki majątkowe razem X 62 300 641 22 574 212 39 726 429 22 494 137 9 614 173 9 603 050 0 11 123 12 879 964 0 0 0 12 879 964

1 Program - SPO  

nazwa projektu - Odnowa wsi oraz 
zachowanie i ochrona dziedzictwa 
kulturalnego   0 1041    100 000 100 000 100 000 0 0 0  0 0 0
z tego:            

  

1 620 152 1 120 152 500 000

           

2009 100 000 100 000 0
2010 1 200 000 800 000 400 000
2011 320 152 220 152 100 000

2 Program - EWT  
nazwa projektu - Budowa Regionalnego 
Centrum Ratownictwa  75412    792 539 118 881 118 881 0 0 673 658  0 0 673 658
z tego:            

  

15 224 060 797 538 14 426 522

           

2009 792 539 118 881 673 658
2010 6 919 491 673 657 6 245 834
2011 7 512 030 5 000 7 507 030

3 Program - LRPO  
nazwa projektu - Budowa 
wielofunkcyjnych hal sportowych przy 
SP Nowinach W i Kamieniu W  80101    1 240 044 372 013 372 013 0 0 868 031  0 0 868 031
z tego:            

  

1 253 463 376 039 877 424

           

2009 1 240 044 372 013 868 031
2010 10 419 3 026 7 393
2011 3 000 1 000 2 000

4 Program - LSRP  
nazwa projektu - Do źródeł po wiedzę  80101    74 137 11 123 0 0 11 123 63 014  0 0 63 014
z tego:            

  
74 137 11 123 63 014

           2008 74 137 11 123 63 014
5 Program - LRPO  

Modernizacja zaplecza sportowego przy 
SP w Witnicy  80101    1 062 629 416 338 416 338 0 0 646 291  0 0 646 291
z tego:            

  

1 141 927 447 429 694 498

          

2009 1 062 629 416 338 646 291
2010 53 446 21 091 32 355
2011 25 852 10 000 15 852



6 Program - LRPO  
nazwa projektu - Budowa przedszkola  80104    7 815 272 4 153 817 4 153 817 0 0 3 661 455  0 0 3 661 455
z tego:            

  

9 451 152 5 018 479 4 432 673

           

2009 7 815 272 4 153 817 3 661 455
2010 1 635 880 864 662 771 218
2011 0 0 0

7 Program - Fundusz Spójności  

nazwa projektu - Ujście Warty - 
zintegrowana gospodarka wodno-
ściekowa w aglomeracji Witnica  90001    9 409 516 3 442 001 3 442 001 0 0 5 967 515  0 0 5 967 515

z tego:                    

  

27 535 750 11 803 452 15 732 298

          
2009 9 409 516 3 442 001 5 967 515
2010 7 442 519 4 536 951 2 905 568
2011 10 683 715 3 824 500 6 859 215


	UCHWAŁA  Nr XXXIV / 216 / 2008
	Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Programie Przeciwdziałania Narkomanii
	Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych na 2009 r.
	Przychody i rozchody 
	budżetu Miasta i Gminy Witnica na 2009 r.
	Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

